



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI
Lei Municipal nº. 563/2015

Quinta-feira, 22 de julho de 2021

Ano VII • Nº 1.193 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2021

Processo: 2.241/2021
 Pregão Presencial: 027/2021
 Órgão: Fundo Municipal de Educação Guarai-TO.
 Contratada: PONTUAL REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 30.643.835/0001-20
 Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços em manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados e outros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Departamentos e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Guarai – TO.
 Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
 Thiago Aguiar Paixão
 Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	80	Reposição parcial de gás R22 em aparelho de ar condicionado	EOS	148,00	11.840,00
02	Unid.	50	Reposição parcial de gás R410 em aparelho de ar condicionado	EOS	146,00	7.300,00
03	Unid.	50	Substituição de contatora de força em aparelho de Ar condicionado	WEG	180,00	9.000,00
04	Unid.	15	Substituição de compressor rotativo 9000 BTU	TECUMSEH	654,00	9.810,00



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

KARINA ADRIANA SACRAMENTO
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

05	Unid.	15	Substituição de compressor rotativo 12000 BTU	TECUMSEH	747,00	11.205,00
06	Unid.	15	Substituição de compressor rotativo 18000 BTU	TECUMSEH	1.033,00	15.495,00
07	Unid.	15	Substituição de compressor rotativo 24000 BTU	TECUMSEH	1.279,00	19.185,00
08	Unid.	15	Substituição de compressor rotativo 30000 BTU	TECUMSEH	1.582,00	23.730,00
09	Unid.	15	Mudança de local ar condicionado usado 9000 BTU	PONTUAL	149,00	2.235,00
10	Unid.	15	Mudança de local ar condicionado usado 12000 BTU	PONTUAL	159,00	2.385,00
11	Unid.	15	Mudança de local ar condicionado usado 18000 BTU	PONTUAL	205,00	3.075,00
12	Unid.	15	Mudança de local ar condicionado usado 24000 BTU	PONTUAL	239,00	3.585,00
13	Unid.	15	Mudança de local ar condicionado usado 30000 BTU	PONTUAL	289,00	4.335,00
14	Unid.	30	Manutenção/Limpeza com reposição de gás ar condicionado 9000 BTU	EOS	139,00	4.170,00
15	Unid.	30	Manutenção/Limpeza com reposição de gás ar condicionado 12000 BTU	EOS	149,00	4.470,00
16	Unid.	30	Manutenção/Limpeza com reposição de gás ar condicionado 18000 BTU	EOS	175,00	5.250,00
17	Unid.	30	Manutenção/Limpeza com reposição de gás ar condicionado 24000 BTU	EOS	205,00	6.150,00
18	Unid.	30	Manutenção/Limpeza com reposição de gás ar condicionado 30000 BTU	EOS	255,00	7.650,00
19	Unid.	20	Manutenção/Limpeza com reposição de gás ar condicionado ACJ	EOS	135,00	2.700,00
20	Unid.	50	Substituição de Capacitor em aparelho de ar condicionado	EOS	93,00	4.650,00
21	Unid.	50	Substituição de sensor em aparelho de ar condicionado	GREE	86,00	4.300,00
22	Unid.	50	Desinstalação de aparelho de ar condicionado	PONTUAL	62,00	3.100,00
TOTAL						R\$ 165.620,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 078/2021

Processo: 2181/2021
 Pregão Eletrônico: 025/2021
 Órgão: Fundo Municipal de Saúde Guarai-TO.
 Contratada: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMNETOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-ME, CNPJ/MF sob o n.º 33.231.957/0001-06
 Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição parcelada de concentrador e cilindros de oxigênio(novo), válvula reguladora e recarga de gás medicinal, para atender as demandas das Unidades Básica de Saúde do Município de Guarai – TO
 Signatários: Wellington de Sousa Silva
 Otavio Santiago Filho
 Data de Assinatura: 19/07/2021.

Wellington de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2021

Processo: 2181/2021

Pregão Eletrônico: 025/2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde Guarai-TO.

Contratada: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/MF sob o n.º 05.652.247/0001-06

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição parcelada de concentrador e cilindros de oxigênio(novo), válvula reguladora e recarga de gás medicinal, para atender as demandas das Unidades Básica de Saúde do Município de Guarai – TO

Signatários: Wellington de Sousa Silva

Alexandra Ciotta Mani

Data de Assinatura: 19/07/2021.

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2021

Processo: 2181/2021

Pregão Eletrônico: 025/2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde Guarai-TO.

Contratada: S.P. DE SOUZA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 16.830.414/0001-88

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição parcelada de concentrador e cilindros de oxigênio(novo), válvula reguladora e recarga de gás medicinal, para atender as demandas das Unidades Básica de Saúde do Município de Guarai – TO

Signatários: Wellington de Sousa Silva

Carla de Miranda Binicchio

Data de Assinatura: 19/07/2021.

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**ERRATA**

Comunicamos a quem interessar que, o Contrato 025/2021 da Prefeitura Municipal de Guarai, Processo 1075/2020, que trata sobre contratação de empresa para eventual fornecimento de pessoal qualificado, por hora trabalhada, para desempenhar atividades de pedreiro, encanador, electricista, pintor, serralheiro e ajudante nas manutenções e reparos em geral, **“NA CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOS PREÇOS**

ONDE SE LÊ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Unid	Qty	Especificação	Marca	V. Unit	V. Total
01	HR	24	PEDREIRO	SERVIÇO	16,05	3.852,00
02	HR	50	ENCANADOR	SERVIÇO	17,60	880,00
05	HR	8	SERRALHEIRO	SERVIÇO	17,05	1.364,00
06	HR	96	AJUDANTE	SERVIÇO	13,00	1248,00
TOTAL						7.344,00

LEIA-SE

Item	Unid	Qty	Especificação	Marca	V. Unit	V. Total
01	HR	24	PEDREIRO	SERVIÇO	16,05	385,20
02	HR	50	ENCANADOR	SERVIÇO	17,60	880,00
05	HR	8	SERRALHEIRO	SERVIÇO	17,05	136,40
06	HR	96	AJUDANTE	SERVIÇO	13,00	1.248,00
TOTAL						2.649,60

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

